Приказ

от 30.08. 2024г.                                                                                             № 139

                                                            г.Ижевск

Об утверждении локальных актов,

организационно-распорядительных документов

В соответствии с Федеральным Законом  Российской Федерации  от

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», требованиями

Федерального закона от 31.07.2020 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон  «Об образовании в Российской Федерации, в соответствии  с Федеральной

образовательной программой ДО и ФГОС ДО, Постановлением  Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 «Об утверждении саниатрных

правил СП 2.4.3648-20», «Санитарно-эпидемиологических требований к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  в целях обеспечения

Уставной деятельности МБДОУ № 248,  на основании протокола Педагогического совета

от 30.08.2024г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить и ввести в действие следующие документы:

-Образовательную программу дошкольного образования  МБДОУ № 248 на 2024-2025

учебный год.

-Годовой план воспитательно-образовательной работы  на 2024-2025 учебный год .

-Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год.

-Учебный план на 2024-2025 учебный год.

-Расписание  занятий на 2024-2025 учебный год.

-Режим занятий на 2024-2025 учебный год.

-Циклограммы педагогов МБДОУ на 2024-2025 учебный год.

-План-график мероприятий ВСОКО, план контроля на 2024-2025 учебный год.

-Дополнительные  общеобразовательные общеразвивающие программы

-Перспективные планы  педагогов и специалистов на 2024-2025 учебный год

2. Всем работникам МБДОУ руководствоваться в своих действиях утвержденными

документами.

3. Заместителю заведующего по ВР Сбоевой Д.В., старшему воспитателю Губайдуллиной

Э.Р. (ответственных за информационное наполнение) разместить  Образовательную

программу дошкольного образования на Официальном сайте Учреждения  в сети

«Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ № 248                                                           О.В.Кузнецова

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение

«Детский сад № 248»

(МБДОУ № 248)

«248-тӥ номеро нылпи сад»

школаозь дышетонъя
муниципал коньдэтэн

возиськись ужъюрт

(248-тй номеро ШДМКВУ)

ПРИНЯТ

на заседании

Педагогического совета МБДОУ № 248

Протокол № 1 от 30.08.2024г.

УТВЕРЖДЕН:
Приказом МБДОУ № 248

 от 30.08.2024г. № 139

Календарный учебный график

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 248»

2024 – 2025 учебный год

г. Ижевск, 2024г

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад № 248»

(МБДОУ № 248)

«248-тӥ номеро нылпи сад»
школаозь дышетонъя

муниципал коньдэтэн

возиськись ужъюрт

(248-тй номеро ШДМКВУ)

Пояснительная записка

Календарный учебный график МБДОУ № 248 на 2024 – 2025 учебный год составлен в соответствии:

 Закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Постановление Правительства РФ от 5 августа 2013 г. № 662 «Об осуществлении

мониторинга системы образования».

 Приказ Минобрнауки России от 17 октября 2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования».

 Федеральной образовательной программы дошкольного образования

(утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

25.11.2022 г № 1028)
 «Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным обще-

образовательным программам – образовательным программам дошкольного образования». Приказ

Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373.

 Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. № 204 «О национальных целяхи

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»

 Указ Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. N 474 "О национальных целях

развития Российской Федерации на период до 2030 года"

 Приказ Минобрнауки России от 14 июня 2013 г. № 462 «Об утверждении Порядка

проведения самообследования образовательной организацией» (ред. от 14.12.2017)

 Приказ Минобрнауки России от 5 декабря 2014 г. № 1547 «Об утверждении показателей,

характеризующих общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций,

осуществляющих образовательную деятельность».

 Приказ Минобрнауки России от 10 декабря 2013 г. № 1324 «Об утверждении показателей

деятельности дошкольной образовательной организации, подлежащей самообследованию».

 Письмо Минобрнауки России от 1 октября 2013 г. № 08-1408 (Методические рекоменда- ции

по реализации полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации по

финансовому обеспечению оказания государственных и муниципальных услуг в сфере

дошкольного образования).

 СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасностии

(или) безвредности для человека факторов среды обитания» (Постановление Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 №2)

 СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" (Постановление Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28. 09.2020 г. №28).

 Устава МБДОУ № 248

-Продолжительность рабочей недели – 5 дней ( с понедельника по пятницу)

- Время работы возрастных групп-12 часов в день (с 06.30 до 18.30 часов)

-Продолжительность учебного года – 02.09.2024г. – 31.05.2025г.

-Выходные дни- Суббота. Воскресенье и праздничные дни

Период с 02.09.2024 г. по 10.09.2024 г. является адаптационным, в это время проводится диагностика

педагогического процесса в целях оптимизации в соответствии с возрастными и индивидуальными

особенностями воспитанников. Итоги учебного года подводятся во всех возрастных группах с

19.05.2025 по 31.05.2025 (итоговая диагностика педагогического процесса).

Праздники (отчетные концерты, музыкальные и спортивные развлечения) для воспитанников ДО в

течение учебного года планируются в соответствии с годовым планом, примерным

перспективным планом культурно- досуговых мероприятий ДОУ на 2024 – 2025 учебный год.

Воспитательно-образовательная работа в летний оздоровительный период организуется в

соответствии планом работы ДОУ на летний оздоровительный период.

ДОУ в установленном законодательством Российской Федерации порядке несет ответственность за

реализацию в полном объеме основной образовательной программы дошкольного образования в

соответствии с годовым календарным учебным графиком.

http://1obraz.ru/%23/document/99/902389617/XA00M6G2N3/
http://1obraz.ru/%23/document/99/499038027/ZAP29583DB/
http://1obraz.ru/%23/document/99/499038027/ZAP29583DB/
http://1obraz.ru/%23/document/99/499038027/ZAP29583DB/
http://1obraz.ru/%23/document/99/499038027/ZAP29583DB/
http://1obraz.ru/%23/document/99/499057887/XA00M6G2N3/
http://1obraz.ru/%23/document/99/499057887/XA00M6G2N3/
http://1obraz.ru/%23/document/99/499028374/ZAP2HO03IQ/
http://1obraz.ru/%23/document/99/499028374/ZAP2HO03IQ/
http://1obraz.ru/%23/document/99/499028374/ZAP2HO03IQ/
http://1obraz.ru/%23/document/99/420240158/XA00M6G2N3/
http://1obraz.ru/%23/document/99/420240158/XA00M6G2N3/
http://1obraz.ru/%23/document/99/420240158/XA00M6G2N3/
http://1obraz.ru/%23/document/99/420240158/XA00M6G2N3/
http://1obraz.ru/%23/document/99/499066471/XA00M6G2N3/
http://1obraz.ru/%23/document/99/499066471/XA00M6G2N3/
http://1obraz.ru/%23/document/99/499066471/XA00M6G2N3/
http://1obraz.ru/%23/document/99/499060887/ZAP28GG3IB/

Каникулы и государственные праздники Сроки/ даты

Зимние каникулы 01.01.2025 г. – 08.01.2025 г.

Летние каникулы 02.06.2025 г. – 31.08.2025 г.

День народного единства 04.11.2025г.

Новогодние праздники 01.01.2025 г. по 08.01.2025г.

День Защитника Отечества 23.02.2025

Международный женский день 08.03.2025 г.

Праздник весны и труда 01.05.2025 г

День Победы 09.05.2025г.

День России 12.06.2025 г.

-Максимально допустимый объем недельной непосредственно образовательной нагрузки:

Группа раннего возраста- 1 час 40 мин

1 младшая группа – 1 час 40 мин;

2 младшая группа – 2 часа 30 мин.;

Средняя группа – 3 часа 20 мин;

Старшая группа – 6 часов 15 мин.;

Подготовительная группа – 7 часов 30 мин..

-Продолжительность непрерывной непосредственно образовательной деятельности:

Для детей 1,5-2 лет не более 10 мин

для детей 2 – 3 лет – не более 10 мин.;

для детей 3 – 4 лет – не более 15 мин.;

для детей 4 – 5 лет – не более 20 мин.;

для детей 5 – 6 лет – не более 25 мин.;

для детей 6 – 7 лет – не более 30 мин.;

Образовательная деятельность осуществляется в процессе организации различных видов детской

деятельности по следующим направлениям: непрерывная образовательная деятельность, совместная

деятельность педагога с детьми, самостоятельная деятельность воспитанников, работа с родителями.

Мониторинг (диагностика педагогического процесса) качества освоения воспитанникамиосновной

образовательной программы

Проводится 2 раза в год: с 02.09.2024 года по 10.09.2024 года (в начале учебного года) и с

19.05.2025  по 31.05.2025 года (итоговый мониторинг)

Закрытие МБДОУ № 248 на летний период

с 02.06.2025 г. по 01.07.2025 г. (корпус 1)

с 02.07.2025 по 30.07.2025 (корпус 2)

Календарный учебный график

 Группа

раннего

возраста

Первая

младша я

Вторая

младш

ая

Средняя

Группа

Старша

ягруппа

Подготовитель-

ная группа

Режим работы МБДОУ Пятидневная рабочая неделя, с 06.30 до 18.30 часов.

Выходные дни: суббота, воскресенье

Начало учебного года 02.09.2024

Окончание учебного года 31.05.2025

Сроки проведения

каникул

01.01.2025-08.01.2025

Адаптационный период С 02.09.2024.-10.09.2024

Летний оздоровительный

период

02.06.2025-31.08.2025

Продолжительность
учебных недель

36 недель

Сроки проведения
мониторинга

  02.09.2024 – 10.09.2024
195.05.2025 – 31.05.2025

Нерабочие, праздничные

дни, установленные

законодательством РФ

День народного единства и согласия 04.11.2024

Новогодние каникулы и Рождество с 01.01.2025 по 08.01.2025
День защитника Отечества 23.02.2025
 Международный женский день 08.03.2025
Праздник весны и труда 01.05.2025
 День Победы 09.05.2025

День России 12.06.2025

Продолжительност

ьнепрерывной
образовательной
деятельности

10 мин. 10
мин.

15
мин.

20
мин.

25 мин. 30 мин.

Максимально допустимый

объем дневной суммарной

образовательной

нагрузки

не

более

20мин.

Не

более

20

мин.

Небо

лее

30

мин.

не

более

40

мин.

не более

50мин. или

75 при

организац

ии 1

занятия

поле

дневного

сна

не более 90 мин.

Максимально допустимый

объем образовательной

нагрузки в неделю

не

более

1ч 40

мин

 не бол

ее1ч 40

мин

не
бо лее

2ч 30

ми н

не
бол ее 3ч

20

мин

не более

6ч15мин

не более7 ч 30

мин

Регламентирование

образовательного
процесса, половина дня

1,2

полови

н а дня

1,2

полови

на дня

1,2

половин

а дня

1,2

половин

а дня

1,2

половина

дня

1,2 половина
дня

Продолжительность

учебных дней

5 5 5 5 5 5

Недельная

образовательная нагрузка
(НОД)

10 10 10 11 14 16

Длительность одного
занятия

10 10 15 20 25 30

Перерыв между НОД 10 10 10 10 10 10

Календарный учебный график на 2024 – 2025 учебный год

 В П В С Ч П С В П В С Ч П С В П В С Ч П С В П В С Ч П С В П В С Ч П С В П

Сент

яб рь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Октябр   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Ноябрь      1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Декабр

ь

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Январь    1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Феврал       1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

Март       1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Апрель   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Май     1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Июнь 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Июль   1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Август      1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

 Выходные и праздничные дни

Новогодние каникулы

Адаптационный период и мониторинг в начале года

Мониторинг освоения образовательной программы в конце учебного года

Летний оздоровительный период

Закрытие ДОУ на ремонтные работы- корпус 2

Закрытие ДОУ на ремонтные работы- корпус 1

 Непосредственно образовательная деятельность

	Пояснительная записка
	Календарный учебный график

		2024-10-04T13:25:44+0400
	Кузнецова Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа